
turpinājums 5. lpp.
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Labākie skolēni 
tiekas “Zelta 

griezumā”

Iedvesmas 
sala 

sievietēm
4. lpp. 7. lpp.

Spraigs jūnijs 
jaunajiem 

vieglatlētiem
6. lpp.

Sāksies darbi 
Celtnieku ielas 

posmā
3. lpp. 3. lpp.

R. Čudars par 
krematoriju 

Tilderu kapos
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Pagājušajā nedēļas nogalē, no 1. līdz 3. jūlijam, aizvadīta 
Latvijas IV Olimpiāde ar nozīmīgiem startiem 3729 
Latvijas sportistiem, pārstāvot 94 novadus. Atbalstot 
savus novadniekus, bija iespēja arī novērtēt Latvijas 
atzīstamāko sportistu sniegumus 30 sporta veidos. Salaspils 
tika pārstāvēta astoņos olimpiskajos sporta veidos un 
vienā neolimpiskajā sporta veidā. Mūsējie sevi pierādīja 
badmintonā, galda tenisā, handbolā, riteņbraukšanā, 
triatlonā, vieglatlētikā, basketbolā, futbolā un florbolā.

Ar sērfošanai piemērotu vēju un skrējienu pēc Jāņu vainaga 18. jūnijā atklāta, iespējams, 
modernākā atpūtas vieta Pierīgā – Salaspils peldvieta. Daugavas piekrasti Salaspils 
teritorijā iedzīvotāji jau sen ir izmantojuši atpūtai pie ūdens. Pēdējo gadu laikā pašvaldība 
sāka pludmales labiekārtošanu, cik nu bija iespējams “Latvenergo” piederošajā 
teritorijā, izbūvējot pludmales dežuranta staciju un vairākas pārģērbšanās kabīnes. 

Baudiet atpūtu Salaspils pludmalē!

Pamatīgi peldvietas labiekār-
tošanas būvdarbi uzsākās pērnā 
gada oktobrī, un, sākoties vasa-
ras atpūtas sezonai, tā tika nodota 
atpūtnieku rīcībā.

Lentes griešanas brīdī Salaspils 
novada domes priekšsēdētājs 
Raimonds Čudars teica: “Man ir 
liels prieks šeit būt un atklāt šo lie-
lisko vietu. Gribu pateikt lielu pal-
dies tiem cilvēkiem, kuri ir pieliku-
ši savas domas un darbu. Protams, 
tie ir projekta realizētāji – SIA 
“Līvija un ko”. Savukārt visas šīs 
lieliskās iekārtas, ko jau novēr-
tējuši salaspilieši, mums uzstādī-
ja “Alejas projekti”. Paldies jums 
par darbu! 

Pirms vairāk kā 40 gadiem šī 
ainava pilnībā tika izmainīta, ceļot 

Rīgas hidroelektrostaciju. Laiks ir 
pagājis, un, šķiet, ka esam samie-
rinājušies ar tām rētām, kas ir cir-
stas dabiskajai ainavai, un esam 
atkal pie mūsu likteņupes pavi-
sam jaunā vidē. Šeit ir ieguldīts tik 
daudz darba, pūļu un mīlestības.

Vēlos pateikties AS “Latvenergo”, 
kas ir šīs vietas saimnieki. Mēs 
ceram arī uz turpmāko sadarbību, 
jo darbs, kas saistīts ar pārejas ierī-
košanu pāri dambim,  mums vēl 
ir priekšā. Jāveic arī autostāvvietu 
labiekārtošana.” 

Šobrīd atpūtas zonā jau var 
nodoties saulei un peldēm, arī 
sportam gan uz sauszemes, gan 
ūdenī. Salaspils krasta lielo poten-
ciālu labprāt izmanto ūdensspor-
ta klubs “Kambīze”. Atklāšanas 

dienā notika vindsērfinga sacen-
sības tautas klasē un jauniešiem 
slalomā. 

“Mums šī vieta ļoti patīk. Tā 
ir vindsērfingam vispiemēro-
tākā iekšzemes ūdenskrātuve 
Latvijā, un tās potenciāls ir mil-
zīgs! Sacensību dienas stiprais vējš 
patiešām bija pa spēkam tikai pie-
redzējušiem sērfotājiem,” stāsta 
viens no “Kambīzes” galvenajiem 
cilvēkiem un burātājs ar 15 gadus 
ilgu pieredzi Raitis Škutāns. 

“Mums šeit, Salaspilī, ir lieli 
plāni. Jūnijā noslēdzās nometne, 
kur bērni varēja izmēģināt savus 
spēkus burāšanā. Mēs strādājam 
pēc licencētas bērnu un jauniešu 
treniņu programmas un gaidām 
savā klubā gan bērnus, gan arī 

pieaugušos burātājus, kuri dzīvo 
Salaspilī. Šobrīd arī ļoti gaidām un 
ceram, ka apstiprinās mūsu pro-
jektu ES finansējuma saņemšanai 
ūdenssporta attīstībai. Galvenais, 
lai ir vēlme darboties. Mums tāda 
ir, un izskatās, ka ir arī Salaspils 
pašvaldībai. Un lai tāda būtu arī 
“Latvenergo!”

Raita Škutāna vārdus apstipri-

nāja arī Raimonds Čudars, pauz-
dams pārliecību, ka vindsērfin-
gam Salaspils pludmalē ir lieliska 
nākotne.

Bet salaspiliešiem nu ir skais-
ta un īpaši iekārtota atpūtas vieta 
Daugavas krastā, kur sauļoties, 
peldēties, baudīt piknika priekus 
un priecāties par burātājiem virs 
Daugavas viļņiem.

Latvijas IV Olimpiāde iedvesmo Salaspili

Ar krāšņu parādi, koncertu, 
paraugdemonstrējumiem un ugu-
ņošanu 1.jūlijā Valmieras J.Daliņa 
stadionā olimpiāde tika svinīgi 
atklāta, un to varēja vērot tieš-
raidē Latvijas Televīzijā. Salaspils 
delegācijas sastāvā bija pašvaldī-
bas vadība, tostarp domes priekš-
sēdētājs Raimonds Čudars, karog-
nesējs, Latvijas rekordists vesera 
mešanā Igors Sokolovs un mūsu 
spēcīgākie sportisti. Neskatoties uz 
to, ka oficiāli Latvijas IV Olimpiāde 
tika atklāta 1.jūlija vakarā, atse-
višķos sporta veidos priekšsacīks-
tes jau norisinājās maijā un jūni-
jā, bet fināla starti tika doti 1.jūlija 
agrā rītā. Vēl pirms atklāšanas cere-
monijas ar saviem konkurentiem 
spēkiem mērojās mūsu vieglatlēti 
Emīls Elksnītis un Gregors Matīss. 
Emīls startēja 100 metru skrējienā, 
kur uzrādīja rezultātu 11.87 sekun-
des, ieņemot 34. vietu no 56 spor-

tistiem, savukārt Gregors tāllēk-
šanas kvalifikācijas pirmajā mēģi-
nājumā aizlēca 5.85 metrus, bet 
otrajā mēģinājumā savu rezultā-
tu vēl uzlaboja par 0.15, tādējā-
di ar rezultātu 6 metri cīņu viņš 
noslēdza 23. vietā 34 vīru konku-
rencē. Varējām just līdzi arī mūsu 
handbolistēm, kuras dienu uzsāka, 
piekāpjoties bronzas ieguvējām- 
Jēkabpils sportistēm, taču dienu 
noslēdza ar uzvaru pār Ludzas mei-
tenēm. Šī uzvara palīdzēja salaspi-
lietēm ierindoties 4. vietā Latvijas 
IV Olimpiādē. 

Otrajā dienā Salaspils komandas 
līdzjutēji un atbalstītāji ar nepa-
cietību gaidīja sporta skolas trene-
ra Igora Sokolova startu. Tikai ļoti 
liela neveiksme varēja mūs šķirt 
no medaļas Latvijas IV Olimpiādē. 
Igors uz sevi liktās cerības attaisno-
ja ar uzviju, izcīnot Salaspils koman-
dai zelta medaļu. Raidot veseri 

70.44 metrus tālu, viņš pārliecinoši 
pārspēja visus savus konkurentus, 
ļaujot Salaspils komandai uzgavilēt 
par izcīnīto godalgu.

Vieglatlēts Juris Gailis uzstādīja 
savu personīgo rekordu 400 metru 
skrējienā – 50.28s, taču finālskrē-
jienu veica 52.98s, kas Juri ierindoja 
25.vietā. Salaspils sieviešu handbo-

la komanda turpināja cīņu, stājoties 
pret zelta medaļniecēm – Dobeles 
handbola izlasi, diemžēl piedzīvo-
jot zaudējumu (16:22). Turpretim 
Salaspils galda tenisa klubs Alojas 
Ausekļa vidusskolā cīņas uzsāka pār-
liecinoši, komandu spēlēs uzveicot 
Jēkabpili un Stopiņu novadu, kas 
garantēja vietu pusfinālā. Tiekoties 

pusfinālā ar Latvijas spēcīgāka-
jām komandām, salaspilieši izcīnī-
ja augsto 4. vietu. Paldies galda 
tenisa kluba trenerim Vadimam 
Berežkovam un sportistiem – Reinim 
Kasparānam, Rūdolfam Bergmanim, 
Gintam Eihmanim, Jānim 
Lesničenokam par lielisko startu.  

Salaspils delegācija gatavojas svinīgajam gājienam un veiksmīgajiem startiem sacensībās.



RĪKOJUMS

Izskatot Salaspils novada domes 
Apmeklētāju apkalpošanas cen-
tra sagatavoto Salaspils novada 
iedzīvotāju, kuriem no 2016. gada 
16.jūnija līdz 30.jūnijam ir 80, 85, 
90 un 95 gadu jubileja, saraks-
tu un pamatojoties uz Salaspils 
novada domes 2012. gada 29. 
augusta saistošo noteikumu Nr. 
28/2012 „Neizvērtējamie pabal-
sti Salaspils novada iedzīvotājiem” 
9.7. apakšpunktu un 16. punktu, 
Salaspils novada domes 2013.
gada 30. oktobra saistošiem notei-
kumiem Nr. 45/2013 „Grozījumi 
Salaspils novada domes 2012.gada 
29.augusta saistošajos noteikumos 
Nr. 28/2012 „Neizvērtējami pabal-
sti Salaspils novada iedzīvotājiem” 
3., 16.punktu, Administratīvā pro-
cesa likuma 55. panta 1. punktu, 
66. panta pirmās daļas 1. punktu, 
67. panta septīto daļu, uzdodu:

1. Piešķirt vienreizēju pabal-
stu 71,14 EUR apmērā personām, 
kurām no 2016. gada 16.jūnija līdz 

Par pabalsta izmaksu personām, 
kurām ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja

2016. gada 30.jūnijam ir 80, 85, 
90, 95 gadu jubileja, saskaņā ar 
klātpievienoto sarakstu.

2. Pašvaldības iestādei 
“Salaspils novada Sociālais die-
nests”, sadarbojoties ar Sociālā 
aizsardzības un veselības aprū-
pes komiteju, nodrošināt pabalsta 
izmaksu sarakstā norādītajām per-
sonām viņu dzīves vietā ne vēlāk 
kā divu nedēļu laikā no šī rīkojuma 
izdošanas.

3. Gadījumos, ja jubilāri nav 
sastapti dzīvesvietā un nevar tikt 
noskaidrots iespējamais  tikšanās 
laiks, atstāt rakstisku informāci-
ju par iespēju saņemt pabalstu 
domes kasē līdz š.g. pēdējās kases 
darba dienas plkst. 12.00.

Pielikumā: Iedzīvotāju, kuriem 
no 2016. gada 16.jūnija līdz 
30.jūnijam ir 80, 85, 90 un 95 
gadu jubileja, saraksts uz 1 lapas 
(sarakstā iekļautas 8 personas).

Izpilddirektors Andrejs Jaunkalns
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DOMES SĒDES

29. jūnija kārtējā domes sēde 
Izdarīti  precizējumi saistošajos 

noteikumos “Sabiedriskās kārtības 
noteikumi Salaspils novada pašval-
dības teritorijā”.

Izskatot jautājumus par budžeta 
līdzekļu izlietojumu un grozījumiem 
budžetā, piešķir finanšu līdzekļus:

• 1782 eiro- Salaspils 1. vidus-
skolai nometnes “Atklāj zinātkāri” 
organizēšanai;

• 3309 eiro- zemes iegādei Zvanu 
ielā;

• 414 eiro- signalizācijas montā-
žai pludmales sarga mājā;

• 388 eiro- papildus finansē-
jumam būvprojekta izstrādei 
“Baznīcas ielas un Silmaļu ielas 
krustojuma atjaunošana un ietves 
būvniecība”;

• 13800 eiro- Valsts un pašvaldī-
bas vienotā klientu apkalpošanas 
centra uzturēšanai;

• 292 eiro- projekta “Lietpratīga 
pārvaldība un Latvijas pašval-
dību veiktspējas uzlabošana” 
realizēšanai;

• 1565 eiro- salaspilietim speciā-
lās ēdināšanas nodrošināšanai SAC 
„Baldone”.

Nolemj piešķirt balvu izglītībā:
• nominācijā „Gada skolotājs 

vidusskolā”  – Salaspils 2. vidussko-
las pedagogam Baibai Asarei; 

• nominācijā „Gada skolotājs 
profesionālās ievirzes un interešu 
izglītības programmās” –Salaspils 
1. vidusskolas pedagogam Guntai 
Lagzdiņai; 

• nominācijā „Gada skolotājs 
pirmsskolā”- PII  „Atvasīte” peda-
gogam Ingūnai Taubei. 

Atkārtoti izsludina atklāto kon-
kursu “Septītās pirmskolas iestādes 
būvprojekta izstrāde Salaspilī”.

Nolemj izsludināt konkursu 

“Mēbeļu iegāde un uzstādīšana 
Salaspils vidusskolas 4.korpusam”.

Izsludinātas šādas iepirkumu 
procedūras:

• „Atsevišķu meliorācijas grāvju 
posmu tīrīšana 2016.gadā”;

• “Mēbeļu piegāde un uzstādīša-
na Salaspils vidusskolās”;

• “Kalcija hlorīda iegāde ceļu 
pretputekļu apstrādei”. 

Nolemj apstiprināt un izdot sais-
tošos noteikumus “Par Salaspils 
novada domes 2005.gada 29.jūni-
ja saistošo noteikumu Nr.23/2005 
,,Detālplānojums nekustamajam 
īpašumam ,,Buras” Salaspils nova-
dā” atcelšanu”.

Nolemj atcelt domes lēmu-
mu “Par detālplānojuma izstrā-
des uzsākšanu nekustamā īpa-
šuma “Purmaļi 2 teritorijā, darba 
uzdevuma un izstrādes vadītāja 
apstiprināšanu”.

Apstiprināti zemes ierīcības pro-
jekti nekustamajiem īpašumiem 
Rīgas iela 109 un Rīgas iela 109/1, 
“Jaunpīļnieki” un “Jaunstariņi”.

Piekrīt izstrādāt zemes ierīcī-
bas projektu nekustamo īpašu-
mu  Griezes iela 12 un Griezes 

ielā 29 sadalīšanai atbilstoši 
zemes ierīcības projekta izstrādes 
nosacījumiem.

Piekrīt sadalīt nekustamo īpašu-
mu “Pētersoni”, izveidojot šādus 
patstāvīgus nekustamos īpašumus:

• “Pētersoni”, zemes lietoša-
nas mērķis –zeme, uz kuras gal-
venā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība;

•  “Mazās Brendas”, nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis –zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā dar-
bība ir lauksaimniecība.

Apstiprina zemes vienības 
Līvzemes ielā 25 k-18 platību- 
0.0064 ha.

Nodod atsavināšanai zemesga-
balu “Acones dārzs 5”.

Nodod atsavināšanai dzīvok-
ļa īpašumu “Gausiņi 3”-2 Salaspils 
pagastā, kas sastāv no dzīvokļa ar 
divām istabām.

Pamatojoties uz saistošajiem 
noteikumiem “Par Salaspils nova-
da pašvaldības palīdzību dzīvok-
ļa jautājumu risināšanā”, izīrē dzī-
vokļus Raiņa ielā 17A pensionā-
riem un ģimenei ar nepilngadīgiem 
bērniem. 

Salaspils  novada dzimtsarakstu  
nodaļā no 01.06.-30.06.2016.:
Reģistrēti: 19 jaundzimušie  (8 zēni un 11 meitenes): 
Juris, Līva, Liāna, Žaklīna, Daniela, Viktorija, Gabriela, 
Gustavs, Daumants, Emīlija, Milana, Luīze, Miļena, 
Kurts, Haralds, Kirills, Kristaps, Gļebs, Olīvija
Reģistrētas laulības: 17
Mūžībā aizgājuši: 

Pamatojoties uz Salaspils 
novada domes lēmumu „Par 
palīdzību krīzes situācijā nonāku-
šām ģimenēm ar nepilngadīgiem 
bērniem”, izīrē ģimenei ar čet-
riem bērniem dzīvojamās telpas 
Skolas ielā 7.

Izdarīti grozījumi Salaspils paš-
valdības dzīvokļu fonda nolikumā. 

Nolemj rīkot atkārtotu pašvaldī-
bas kustamās mantas izsoli (apku-
res katls un apkures radiatori, kuri 
iegūti pēc Izstāžu zāles demontā-
žas), apstiprināti izsoles noteikumi 
un izdevumi. 

Anulētas vairākas privātperso-
nu ziņas par deklarēto dzīvesvietu 
Salaspils novadā.

Nolemj piedzīt bezstrīda kār-
tībā nekustamā īpašuma nodok-
ļu parādus un nokavējuma nau-
das par īpašumiem Meldru ielā 73, 
Dienvidu ielā 9, Enerģētiķu ielā 7, 
Ezera ielā 8, Ķirbju ielā 22, Igora 
ielā 73, Raiņa ielā 31A, Smilgu ielā 
31, Nometņu ielā 38, Gaismas ielā 
9 un Bērzciema ielā 1, kā arī īpašu-
miem “Enerģētiķis 49”, “Bangas”, 
“Jaunklausiņi”, “Ezermājas 1” un 
“Cekule 384”.

ANDREJS NIZOVCEVS (21.08.1978.-31.05.2016.) 
ILGA KALNIŅA (18.12.1928.-30.05.2016.)
JĀNIS ZALĀNS (21.09.1964.-01.06.2016.)
IRINA STAROSTENKO (25.04.1966.-04.06.2016.)
VALĒRIJS SOCKOVS (27.11.1954.-04.06.2016.)
ZIEDONIS ROTKĀJS (18.04.1944.-04.06.2016.)
MARIJA PROHOROVA (23.05.1935.-06.06.2016.)
ANDIS ZAKARS (09.03.1968.-04.06.2016.)
ĻUBOVA KAĻIČAKA (12.10.1957.-09.06.2016.)
ĻUBOVA ALFEROVA (07.04.1946.-12.06.2016.)
TAMĀRA KEIŠA (21.05.1940.-14.06.2016.)
JĀNIS PLATPĪRS (05.10.1934.-17.06.2016.)
MARIJA JURAŠKO (10.05.1940.-16.06.2016.)
NATAĻJA ASŅINA (15.09.1951.-19.06.2016.)
LEONTĪNA KUKAINE (18.12.1934.-21.06.2016.)
JEĻENA PUTERMANE (26.08.1926.-23.06.2016.)
MARTA SUBATE (24.03.1931.-25.06.2016.)
PJOTRS PISKUNOVS (27.07.1947.-29.06.2016.)
SERGEJS IVANOVS (19.01.1956.-20.06.2016.)

Salaspils novada dome pārdod izsolē kustamo mantu – apkures katlu “Atmos” DC40 
SX (1 gab.), apkures radiatoru 1400x500x22 (6 gab.), apkures radiatoru 1100x500x22 
(2 gab.), apkures radiatoru 1000x500x22 (2 gab.), apkures radiatoru 900x500x22 (1 
gab.), apkures radiatoru 600x500x22 (1 gab.), apkures radiatoru 400x500x22 (1 gab.), 
apkures radiatoru 700x500x22 (1 gab.), apkures radiatoru 500x500x22 (1 gab.).

Salaspils novada pašvaldība pārdod izsolē kustamo mantu – kokmateriālus, kas tiks iegūti, 
veicot koku retināšanas darbus pašvaldībai piederošajā zemesgabalā Rīgas ielā 123, Salaspils 
novadā (kadastra Nr.8011 002 0413). Kopējais kokmateriālu apjoms – 1367.35 m³.

2016./2017.m.g. Salaspils novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Daugaviņa” un 
“Saulīte” (mācību valoda - latviešu) papildus uzņem bērnus vecumā no 1,5 līdz 3 gadiem.

Pašvaldība izsola kustamo mantu

Izsoles notiks divās daļās:
1.daļa – kustamais īpašums – 

apkures katls “Atmos” DC40 SX;
2.daļa – kustamais īpašums – 

apkures radiators 1400x500x22 
(6 gab.), apkures radiators 
1100x500x22 (2 gab.), apkures 
radiators 1000x500x22 (2 gab.), 
apkures radiators 900x500x22 
(1 gab.), apkures radiators 
600x500x22 (1 gab.), apkures 
radiators 400x500x22 (1 gab.), 
apkures radiators 700x500x22 
(1 gab.), apkures radiators 
500x500x22 (1 gab.).

Izsoles priekšmeta nosacītā 
cena:

- nosacītā cena izsoles 
priekšmeta 1.daļai – 515.40 EUR 
(bez PVN);

- nosacītā cena izsoles priekš-
meta 2.daļai – 181.53 EUR (bez 
PVN).

Izsoles 1.daļas dalības maksa  
- 50 EUR (piecdesmit euro, 00 
centi).

Izsoles 1.daļas nodrošinājums – 
51.54 EUR (piecdesmit viens euro, 
54 centi) – 10% no izsoles sāku-
ma cenas.

Izsoles 2.daļas dalības maksa  
- 50 EUR (piecdesmit euro, 00 
centi).

Izsoles 2.daļas nodrošinājums 

– 18.15 EUR (astoņpadsmit euro, 
15 centi) – 10% no izsoles sāku-
ma cenas.

Izsoles 1.daļa notiks 05.08.2016. 
plkst. 11.00, un izsoles 2.daļa 
notiks uzreiz pēc 1.daļas slēgšanas 
Salaspils novada domes sēžu zālē 
3. stāvā (314. telpa).

Izsoles dalībnieku reģistrāci-
ja beidzas 2016.gada 5.augustā 
plkst. 9.00.

Iepazīties ar izsoles noteikumiem 
var pie Salaspils novada domes 
Nekustamā īpašuma daļas infor-
mācijas stenda (pie 201.kab.) vai 
www.salaspils.lv. Papildus informā-
ciju var saņemt, zvanot 67981022.

Pārdod izsolē kokmateriālus

Izsoles objekta sākumcena ir 
19732.10 EUR (bez PVN).

Izsoles nodrošinājums – 10% no 
izsoles sākuma cenas – 1973.21 
EUR (tūkstotis deviņi simti septiņ-
desmit trīs euro, 21 cents).

Izsoles dalības maksa – 50.00 

EUR (piecdesmit euro, 00 centi).
Izsole notiks 19.07.2016. plkst. 

12.00 Salaspils novada domes 
sēžu zālē, 3. stāvā, 314.kabinetā.

Izsoles dalībnieku reģistrācija 
beidzas 19.07.2016. plkst.9.00.

Iepazīties ar izsoles noteiku-

miem var pie Salaspils novada 
domes Nekustamā īpašuma daļas 
informācijas stenda (pie 201.kab.) 
vai pašvaldības mājas lapā http://
www.salaspils.lv/ekonomika/
izsoles1. Papildus informāciju var 
saņemt, zvanot 67981014.

Ir brīvas vietas “Saulītē” un “Daugaviņā”

Uz brīvajām vietām PII 
“Daugaviņa” var pretendēt bērni, 
kuri jau ir reģistrēti Salaspils nova-
da kopējā rindā uz vietu pirmssko-
las izglītības iestādē. Vietu piešķir-
šana notiks hronoloģiskā secībā pēc 
sākotnējās rindas reģistrācijas datu-
ma. Apmeklējot pirmskolas izglītī-
bas iestādi „Daugaviņa”, bērnam 
tiek saglabāta reģistrācija rindā līdz 

brīdim, kad tiek piešķirta vieta vecā-
ku izvēlētajā pirmsskolas izglītības 
iestādē.

Uz brīvajām vietām PII “Saulīte” 
(latviešu grupā) var pretendēt 
bērni, kuri jau ir reģistrēti Salaspils 
novada kopējā rindā uz vietu pirms-
skolas izglītības iestādē. Vietu piešķir-
šana notiks hronoloģiskā secībā pēc 
sākotnējās rindas reģistrācijas datu-

ma. Jaunajā grupā izglītības program-
ma tiks realizēta latviešu valodā, un 
vieta piešķirta uz pastāvīgu laiku bez 
iespējas mainīt grupu vai pirmsskolas 
izglītības iestādi.  

Pieteikumus gaidīsim līdz 2016. 
gada 14.jūlija plkst. 18.00 Salaspils 
novada pašvaldības Apmeklētāju 
apkalpošanas centrā. Papildus infor-
mācija pa tālr.67981016. 
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1. Tradīcija nepieļaujot 
kremāciju

Kremācija kā apglabāšanas 
veids, t.sk. Latvijā ir pastāvēju-
si tūkstošiem gadu. To atzīst par 
pieņemamu vairākums Latvijas 
tradicionālo kristīgo konfesi-
ju. Pirmskara Latvijā liels šāda 
apglabāšanas veida entuziasts 
bija Augstākās tiesas sena-
tors prof. Augusts Lēbers, pēc 
kura iniciatīvas tika uzbūvēta 
krematorija Rīgas Meža kapos. 
Eiropā ar katru gadu aug kremā-
ciju īpatsvars pret tradicionālo 
apglabāšanas veidu, dažās val-
stīs, piemēram, Čehijā, būtiski 
pārsniedzot to.

2. Cietīšot vide
Mūsdienu tehnoloģijas ļauj 

pilnībā novērst jebkādas šau-
bas par iespējamo kremāci-
jas procesa nelabvēlīgo ietek-
mi, t.sk. arī attiecībā uz izme-
šiem gaisā. Tāpat krematorijas 
izvietojumam jābūt tādam, lai 
veidotos zaļās zonas starp ēku 
un tām dažām viensētām, kas 
atrodas tiešā Tilderu kapu tuvu-
mā. Turklāt stingrie vides prasī-
bu normatīvi pieprasa lietpratīgu 
ekspertīzi gan pirms šāda objek-
ta būvniecības, gan tā eksplua-
tācijas laikā, lai novērstu jebkuru 
vides piesārņojumu. 

3. Salaspilī tās vēstures dēļ 
nevarot būt krematorijas

Šīs nelietīgās spekulācijas 
manī izraisa vislielāko sašutu-
mu! Manuprāt, apzināti mal-
dinoša emocionāla kremācijas 
sasaiste ar vēsturisko memori-
āla kontekstu ir ne tika neloģis-
ka, bet arī vēsturiski nepatiesa, 
jo balstīta padomju okupācijas 
režīma propagandas melos par 
Salaspils nāves nometni ar kre-

Par krematoriju Tilderu kapos
Salaspils pašvaldība pēdējo gadu laikā 
savu darbību mērķtiecīgi vērsusi dažādu 
uzņēmējdarbības iniciatīvu atbalstīšanai. 
Esam uzskatījuši, ka atvērtība jaunām 
idejām un projektiem turpmāk būs 
mūsu novada ilgtspējības un labklājības 
pamatā. Tomēr jāatzīst, ka viens no 
šādiem projektiem, proti, krematorijas 
izveide Tilderu kapu teritorijā, ir 
izraisījis pastiprinātu uzmanību un dažu iedzīvotāju 
negatīvu attieksmi. Tādēļ mans uzdevums ir atspēkot 
izskanējušos “argumentus” šāda projekta nerealizēšanai.

matorijām līķu dedzināšanai.
Mana pārliecība par šī projek-

ta lietderību un nepieciešamī-
bu balstās ne tikai tajos daudzu 
salaspiliešu pozitīvajos viedok-
ļos par iespēju izmantot kremā-
ciju (tā, protams, ir katra paša 
brīva griba), bet arī virknē prak-
tisku apsvērumu. Mūsu jauna-
jiem Tilderu kapiem ir mazāk 
kā trīsdesmit gadi, bet tie jau 
šobrīd ir aizņemti par aptuve-
ni divām trešdaļām ar tradici-
onāliem apbedījumiem. Rīgā un 
Pierīgā kā nākotnē arvien vairāk 
urbanizētā vidē nevarēs atļauties 
līdz šim realizēto apbedījumu 
stratēģiju. Protams, šāda objek-
ta esamība novadā dos grūdie-
nu ar apbedīšanas pakalpoju-
miem saistītai uzņēmējdarbībai 
un infrastruktūrai.

Esam plānojuši piesaistīt inves-
toru krematorijas un kolumbā-
rija būvniecībai un tā apsaim-
niekošanai atklātas nomas tiesī-
bu izsoles ceļā, nosakot stingrus 
nosacījumus attiecībā uz ēkas 
izvietojumu un apjomu. Tāpat 
projekta īstenotājam finansiāli 
būs jāpiedalās šobrīd neizbūvē-
tās ielas starp pašreizējo Tilderu 
kapu kapliču un jauno kreamto-
riju izbūvē.

Rakstīt šo rakstu mani pamu-
dināja arī tas, ka pirms pāris 
mēnešiem viena bēdīga notiku-
ma sakarā man bija iespēja būt 
Igaunijas mazpilsētas Vīlandes 
nelielajā, jauni izbūvētajā kre-
matorijā, kas atrodas 100 metru 
attālumā no privātmājām. Var 
aizbraukt un apskatīties! Būsim 
civilizēti eiropieši un neticēsim 
visādām “pasakām”!

Raimonds Čudars, 
Salaspils novada 

domes priekšsēdētājs 

Paredzētās darbības nosaukums: Ģipšakmens ieguve un nederīgo 
iežu atbērtņu izvietošana atradnē „Saulkalne”, Salaspils novadā.

Ierosinātājs: SIA „Knauf” (Reģ. Nr. 40003219730, adrese: Saurieši, 
Stopiņu nov., Daugavas iela 4, LV-2118).

Informācija par IVN procedūru: Vides pārraudzības valsts biroja 
lēmums Nr. 3-01/177 par IVN procedūras piemērošanu pieņemts 2015. 
gada 5. februārī, IVN programma izsniegta 2015. gada 17. aprīlī (ar grozī-
jumiem 2015. gada 14. oktobrī, kas precizē paredzētās darbības teritoriju). 
Ziņojums „Ietekmes uz vidi novērtējums ģipšakmens ieguvei un nederīgo 
iežu atbērtņu izvietošanai atradnē “Saulkalne’’ Salaspils novadā” sagata-
vots 2016. gada janvārī, un no 2016. gada 5. februāra līdz 2016. gada 6. 
martam notika IVN ziņojuma sabiedriskā apspriešana. Ziņojuma sabied-
riskās apspriešanas sanāksme notika 2016. gada 16. februārī plkst. 18:00 
Salaspils novada domes Sēžu zālē, Līvzemes ielā 8, Salaspilī. Precizēts 
ziņojums iesniegts Vides pārraudzības valsts birojā 2016. gada 1. aprīlī.

Aktuālā ziņojuma versija iesniegta Vides pārraudzības valsts birojā 
2016. gada 15. jūnijā. 

Ziņojuma sagatavotājs: SIA Estonian, Latvian & Lithuanian Environment.
Ar ziņojumu var iepazīties: interneta vietnes www.environment.lv 

sadaļā “Jaunumi”.

Paziņojums par „SIA Knauf’’ ģipšakmens ieguves un nederīgo 
iežu atbērtņu izvietošanas atradnē „Saulkalne”, Salaspils 
novadā ietekmes uz vidi novērtējuma aktuālās ziņojuma 
versijas iesniegšanu Vides pārraudzības valsts birojā 

Maijā informējām salaspiliešus, ka līdz 1. jūlijam ir jāveic suņu čipošana un reģistrēšana. 
Tomēr Ministru kabinets šo prasību ir atcēlis, nosakot, ka tas jāizdara līdz 2017. gada 1. 
janvārim. Izmaiņas plāno normatīvajos aktos, kas ļaus dzīvniekus apzīmēt ne tikai privāti 
praktizējošiem veterinārārstiem, bet arī Pārtikas un veterinārā dienesta speciālistiem 
un apmācītām personām, tādējādi pakalpojumu padarot pieejamāku un lētāku.

Šī gada 1. jūlijā ZI „BIOR” Salaspilī veica ūdens kvalitātes monitoringu novada peldvietās. Vēlamies infor-
mēt novada iedzīvotājus, ka pēc peldūdens kvalitātes monitoringa datiem Daugavā pie Salaspils, Daugavā pie 
Saulkalnes, Mazajā Juglā Vāckalnos peldvietu ūdens kvalitāte atbilst higiēnas prasībām, tādējādi minētajās 
peldvietās ir atļauts peldēties. Monitorings Salaspilī tika apmaksāts no pašvaldības līdzekļiem.

Salaspilī peldēties drīkst

Obligātā suņu čipošana jāveic 
līdz 2017. gada 1. janvārim

Pirms pieciem gadiem pieņem-
tie MK noteikumi Nr. 491 “Mājas 
(istabas) dzīvnieku reģistrācijas 
kārtība” paredzēja, ka sešu mēne-
šu vecumu sasniegušu suņu īpaš-
niekiem līdz 2016. gada 1.jūlijam 
jānodrošina, lai dzīvniekam tiktu 
implantēta mikroshēma un tas 
tiktu reģistrēts Lauksaimniecības 
datu centra (LDC) datubāzē. Ja 
sunim nav implantēta mikroshē-
ma, to LDC reģistrēt nevar.

Savukārt 28.jūnijā pieņem-
tie MK noteikumu Nr. 491 grozīju-

mi paredz, ka sunim, kas sasnie-
dzis sešu mēnešu vecumu pirms 
2017. gada 1. janvāra, jāimplan-
tē mikroshēma un tas jāreģistrē 
LDC līdz 2017. gada 1. janvārim. 
Zemkopības ministrijā skaidro, ka 
šāds lēmums pieņemts, lai atvieg-
lotu finansiālo slogu suņu īpašnie-
kiem, kuru iespējas ir ierobežotas.

Uz pašvaldības izsūtītajiem uzai-
cinājumiem Salaspils novadā prak-
tizējošajiem vetārstiem par iespē-
jām ievadīt identifikācijas mikro-
shēmu mājas (istabas) dzīvniekiem 

un tos reģistrēt Lauksaimniecības 
datu centrā ir atsaukušies Dr. 
Beinerts (Institūta ielā 4) un dr. 
Jonaite (Miera ielā 3). Ir zināms, 
ka arī dr. Mimohoda veic mikročipu 
ievadīšanu mājdzīvniekiem.

Vēršam jūsu uzmanību, ka ar 
mikroshēmu iezīmētajiem dzīv-
niekiem būs vieglāk atrast saim-
nieku, ja suns būs noklīdis, kā 
arī nepieciešamības gadījumā, 
nolasot datus, varēs noteikt, vai 
suns ir potēts, piemēram, pret 
trakumsērgu.

2016. gada budžetā Salaspils novada pašvaldības teritorijas 
ceļu un ielu infrastruktūras uzlabošana un sakārtošana ir 
viena no prioritātēm. Šogad šim mērķim ir atvēlēti vairāk 
kā 3 miljoni eiro.  Apjomīgākais no projektiem ir Rīgas ielas 
rekonstrukcija, taču sīkāki remontdarbi noris arī citviet novadā. 

Sāksies rekonstrukcijas darbi 
Celtnieku ielā 

Aprīlī pašvaldība izsludināja iepir-
kumu par Celtnieku ielas posma 
rekonstrukciju, un šobrīd jau ir 
noslēgts līgums ar  būvuzņēmē-
ju SIA “Ceļinieks 01” par kopējo 
summu 220 751.62 eiro bez PVN. 
Celtnieku ielas posma darbi paredz 
pilnīgu ielas rekonstrukciju posmā 
no Enerģētiķu līdz Skolas ielai, kurā 
tiks ietverti gājēju kustības uzla-

bošanas risinājumi, rekonstruējot 
esošos gājēju celiņus, organizējot 
ceļa šķērsošanu gājējiem u.c. Tāpat 
tiks izbūvēts jauns gājēju celiņš līdz 
Daugavpils šosejai, lai nodrošinātu 
piekļuvi autobusa pieturai un gājē-
ju pārejai, ir paredzēts jauns ielu 
un gājēju celiņa apgaismojums, kā 
arī tiks pilnībā rekonstruēti lietus 
ūdens kanalizācijas tīkli. 

Darbu uzsākšana Celtnieku ielas 
posmā paredzēta pēc visu atļau-
ju saņemšanas un transporta 
kustības shēmu apstiprināšanas, 
kas varētu būt tuvāko 15 dienu 
laikā. Pirms darbu uzsākšanas 
Salaspils iedzīvotāji tiks informē-
ti par transporta kustības ierobe-
žojumiem Celtnieku ielas posmā, 
un uz ceļiem tiks uzstādītas ceļa 
ielas posma apbraukšanas shē-
mas, kā arī apbraukšanas shēmas 
tiks izvietotas Salaspils pašvaldī-
bas mājas lāpā. Darbus paredzēts 
pabeigt šī gada septembrī. 

Kopš pavasara garāmgājēju acis priecē gulbju 
pāris Līvzemes ielas dīķī, kas šeit ir apmeties uz 
dzīvi. Pavasarīgais zaļums, strūklaka un skaisto 
putnu pāris patīkami rotā pilsētas ainavu. Nu 
cēlajam gulbju pārim ir izšķīlušies arī mazulīši, 
tādējādi mūsu dīķī tagad mājo vesela ģimene. 

Sakarā ar remontdarbiem Salaspils novada Sociālajā 
dienestā (Kalnu ielā 2) centrālās durvis uz kādu 
laiku ir slēgtas. Ieeja pa sāna durvīm.

Izmaiņas Sociālā dienesta pieņemšanā

Informāciju var saņemt 10.kab.
Uz remontdarbu laiku sociālo 

pakalpojumu un palīdzības noda-
ļas ģimenēm ar bērniem sociālās 

Salaspils gulbjiem 
izšķīlušies mazuļi

Ir tiešām liels prieks par gulb-
jiem, taču ornitologi atgādina, ka 
gulbju ģimenēm, kurās aug jau-
nie putnēni, nevajadzētu tuvoties 
strauji un bravūrīgi, jo gulbji aiz-
stāv savus mazuļus. Šāda tuvoša-
nās var beigties cilvēkam ar ievai-
nojumiem. Tāpēc apskatīsim mūsu 
jauno ģimeni no droša attāluma, 
neapdraudot ne pašus putnus, ne 
sevi. 

Atcerēsimies vēl neseno atgadī-

jumu, kad šai gulb-
ju mammai bija 
nepieciešama palī-
dzība, jo viņa bija 
sapinusies stingrā 
auklā. Pateicoties 
acīgajiem salas-
piliešiem, VUGD 
vīriem un Beinerta 
klīnikai, šis gadījums beidzās laimī-
gi, tomēr tas kalpo par atgādināju-
mu, ka cilvēku neapdomīga rīcība 

darbinieces Agita Svilpe, Agnese 
Belomestnaja un Dace Miķelsone-
Ježaka strādā Sociālajā centrā, 
Skolas ielā 7.

Atvainojamies par sagādātajām 
neērtībām!

var nodarīt ļaunumu dabai. Tāpēc 
aicinām salaspiliešus būt godprātī-
giem un nepiesārņot ūdenstilpnes! 
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Rīta rosme, ēšana, interaktīvas lekcijas, nodarbības, sporta 
spēles, ķīmijas eksperimenti un pastaigas pa Balviem – 
šāda bija dāvana Salaspils aktīvākajiem jauniešiem. Jau 
4. gadu Salaspils novada pašvaldība organizē nometni 
„Zelta Griezums” kā balvu par sasniegumiem mācībās. 

Izdarīt Salaspils novada domes 
2008.gada 11. jūnija saistošos notei-
kumos Nr. 27/2008 „Sabiedriskās 
kārtības noteikumi Salaspils novada 
pašvaldības teritorijā” 

 (Salaspils Vēstis Nr. 2008.
gada 25.jūlijs, grozījumi: Salaspils 
Vēstis, 2010.gada 9.jūlijs Nr. 13 

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2016.gada 25.maijā (prot.Nr.12, 28.§)
Precizējumi: 29.06.2016.domes sēdē, prot. Nr.14, 1.§, Publicēts 8.07.2016. “Salaspils Vēstis” Nr.13 (634)

Saistošie noteikumi Nr.16/2016
Grozījumi Salaspils novada domes 2008. gada 11. jūnija 

Saistošajos noteikumos Nr.27/2008 „Sabiedriskās kārtības 
noteikumi Salaspils novada pašvaldības teritorijā”

(490), Salaspils Vēstis, 2011.gada 
18.marts, Nr 6 (507), Salaspils 
Vēstis, 2011.gada 21.oktobris, Nr.21 
(522), Salaspils Vēstis, 2013.gada 
20.decembris, Nr.24 (574), Salaspils 
vēstis 2015. gada 7.jūlijā, Nr.14 
(612)) šādus grozījumus:

1. Izteikt 6.11. apakšpunktu šādā 

redakcijā:
“6.11. vest suni pastaigā izglītības 

iestāžu teritorijās, bērniem paredzē-
tās rotaļu vietās, izklaides vietās un 
sporta laukumos, vest suni pastai-
gā peldvietās un peldināt suņus 
peldvietās”.

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

Salaspils uzņēmēju biedrība, 
turpinot atbalstīt un motivēt 
novada labākos un aktīvākos 
jauniešus, 9. jūnijā 2. 
vidusskolas izlaidumā sveica 
gada skolēnu. Šo titulu 
saņēma 12. klases absolvente 
Poļina Gromatoviča.

Noskaidrots titula „Salaspils 
2. vidusskolas gada skolēns” ieguvējs

„Mēs dzīvojam, lai ļautu daudz 
kam notikt,” saka Poļina, stās-
tot, ka tieši vidusskolas laiks ir 
periods, kad ļauts izpausties vis-
aktīvāk. Tieši tāpēc  viņa pieda-
lījusies visās skolas piedāvātajās 
aktivitātēs, kā arī bijusi iniciato-
re pati savām. Jaunietes padarīto 
darbu saraksts ir ļoti garš, sākot 
no teicamiem rezultātiem  biolo-
ģijas un ķīmijas olimpiādē, līdz pat 
godalgotām vietām valsts mēro-
ga runas konkursā.  Poļina labprāt 
piedalījusies skolas konkursos un 
pasākumos ar klasi, kas mīl dzie-
dāt un dejot. Piedalījusies skolas 
viktorīnā „Latviski par Salaspili”, 
ko šogad atbalstīja arī Salaspils 
uzņēmēju biedrība. Viens no gal-
venajiem jaunietes darbības vir-
zieniem ir spēle „Jautro un atjau-
tīgo klubs ”(КВН -Клуб Веселых и 
Находчивых), kur jauniešu koman-
das iestudē humoristiskas izrādes 
un gatavo interesantus tērpus. 
Pagājušajā gadā Poļinas komanda 
„18. kilometrs” kļuva par vicečem-
pioniem, pārspējot 16 komandas. 
Tagad aktīvā jauniete ir kurators 

skolas jaunajai KVN komandai. 
Poļina mācības plāno turpināt 

Krievijas pilsētā Sanktpēterburgā. 
Jauniete stāsta: „Lai iestātos 
Sanktpēterburgas Valsts augstsko-
lā, ar atzīmēm 8 un 9 vien nepie-
tiek, tāpēc 12. klasē nācās atteik-
ties no vairākām aktivitātēm.” 
Jauniete 12. klases pirmo pus-
gadu pabeidza ar vidējo vērtēju-
mu 9,5 un saņēmusi apstiprināju-
mu par nodrošinātu budžeta vietu 
Sanktpēterburgas Valsts augstsko-

las Ekonomikas fakultātē.
Skolas direktore Veneranda 

Bogdāne izlaidumā sveica visus 
12. klases absolventus, novē-
lot veiksmi un izturību turpmā-
kajās dzīves gaitās. Paldies tika 
teikts arī vecākiem, kas ieguldī-
juši ne mazums darba, audzinot 
savas atvases. Absolventus sveic 
arī Salaspils uzņēmēju biedrība, 
vēlot izturību un apņēmību turp-
mākajās gaitās!

Salaspils uzņēmēju biedrība

Labākos skolēnus “Zelta Griezums” aizveda uz Balviem

Katru gadu nometne tiek rīkota 
citā vietā. 2016. gadā tika izvēlē-
ta Latgales pilsēta Balvi un tēma –  
„Ekoloģiskais dzīvesveids un 
modernais cilvēks – kā tie sadzīvo”. 
Izglītojošās nometnes ietvaros jau-
niešiem bija iespēja uzzināt vairāk 
par pārstrādi, ekoloģisku dzīves-
veidu, vides ilgstspējīgu attīstību, 
iemācīties stādīt sēklas, novērtēt 
sadzīves ķīmijas riskus un piedāvāt 
alternatīvu kaitīgai sadzīves ķīmi-
jai, kā arī pašiem vadītāju uzrau-
dzībā strādāt pie projektiem. Kā 
rezultātā noslēguma vakarā viena 
grupa pastāstīja par saviem Balvu 
ezera floras un faunas pētījumu 
rezultātiem, otrā grupa vēstīja par 
Balvu kultūrvēsturiskajām īpatnī-
bām, savukārt trešā grupa apgu-
va latgaliešu valodu un novadīja 
saviem nometnes biedriem vietē-
jās tradicionālās spēles.

Jauniešiem bija lieliska iespē-
ja iepazīt latgaļu kultūru, viesojo-
ties pie Alda Pušpura kultūrvēstu-

riskajā sētā „Vēršukalns”, uzzināt 
par vietējām tradīcijām nodarbības 
laikā ar jaunu ģimeni (organizētājs 
Upītes Jauniešu folkloras kopa) un 
pat iemācīties latgaliešu valodu, 
dziedot dziesmas un runājot ar vie-
tējiem iedzīvotājiem. 

Katru gadu nometni apciemo 
kāda Latvijā labi zināma personība. 
Šogad jauniešiem bija iespēja satik-
ties, uzspēlēt spēles un padziedāt 
kopā ar Kristapu Rasimu, kurš dalījās 
pieredzē, stāstīja par savu bērnību 
un izaugsmi un atraktīvi pavadīja ar 
jauniešiem nometnes vakaru. 

Salaspils izcilākie jaunieši spēj 
padarīt mūsu mazo Latviju par lielu. 
„Dariet pa īstam, dariet no sirds,” 
tāds bija Kristapa Rasima novēlē-
jums “Zelta Griezuma” dalībnie-
kiem. Savukārt nometnes vadītā-
ja Kristīne novēl jauniešiem apņē-
mību un panākumus 2016./2017. 
mācību gadā, jo tikai tā var saņemt 
ceļazīmi un izbaudīt nometni “Zelta 
Griezums”.

Pagājušā gada augustā Salaspilī aiz kultūras nama “Rīgava” 
tika atklāts brīnišķīgs dārzs. Ērti soliņi, neparasti gaismekļi, 
āra mūzikas instrumenti, krāšņi apstādījumi un Salaspils 
Mūzikas un mākslas skolas pedagogu A.Reiča un A.Ivdras 
gleznoti Salaspils motīvi – tas viss ļauj smelties iedvesmu 
un justies brīnumaini. Vēl viena skaista un sakārtota 
vieta Salaspilī. Pirmie sezonas pasākumi jau izskanējuši 
ar pilnu krūti – vairāki koncerti, teātris gan lieliem, gan 
maziem, kā arī Novada svētku zaļumballe. Dārzs turpina 
iepriecināt savus apmeklētājus ar jaunām aktivitātēm. 
Sadarbībā ar Latvijas koncertiem 13.jūlijā plkst.19.00 
dārzā notiks kamermūzikas koncerts “Rendez-vous”. 

Rīgavas Mūzikas un 
mākslas dārzs gaida 
savus vasaras draugus

Koncerta “Rendez-vous” ideja ir 
iepazīstināt klausītājus gan ar lat-
viešu, gan franču komponistu krā-
saino un izsmalcināto kamermūzi-
ku dažādu instrumentālo ansam-
bļu sastāvos. Programmā varēs 
dzirdēt Kamila Sensānsa, Kloda 
Debisī, Ērika Ešenvalda, Romualda 

Kalsona, Pētera Plakida un Jura 
Karlsona mūziku.

Koncertu atskaņos Latvijas 
Nacionālās operas orķestra domu-
biedri mūzikā – flautu grupas kon-
certmeistara vietniece Guna Paula, 
klarnešu grupas koncertmeis-
tars Mārtiņš Circenis, čellu grupas 

koncertmeistara 
vietniece Diana 
Ozoliņa un pianis-
te Agnese Egliņa, 
kuri saspēlējas 
jau trīs gadus un 
ir kopīgi iestu-
dējuši vairākas 
kamermūz ikas 
programmas.

Koncerta biļe-
tes pieejamas 
“Biļešu paradī-
zē” un  kultūras 
nama kasē. Seko 
līdzi arī pārējiem 
vasaras pasāku-
miem Rīgavas 
Mūzikas un māks-
las dārzā www.
salaspils.lv, www.
knrigava.lv, www.
facebook .com/
SalaspilsKultura/. 
Aiciniet draugus 
un nāciet ciemos!
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Galda tenisa individuālajos startos 
labāko rezultātu no salaspiliešiem  
uzrādīja Reinis Kasparāns, iegūs-
tot 4.vietu 12 labāko Latvijas galda 
tenisistu konkurencē.

Valmieras sākumskolā tika 
izspēlētas medaļas badmintonā. 
Salaspils novadu pārstāvēja bad-
mintona klubs – Juris Krūmiņš, 
Linda Bome un Inese Preinberga 
treneres Ingas Bleideles vadībā. 

Vieglatlēts Māris Birziņš pēc veik-
smīgi absolvētas mācību iestādes 
izlaiduma uzrādīja teicamu rezultā-
tu augstlēkšanā. Sākuma augstumu 
-1.80m un otro augstumu- 1.85m 
Māris pārvarēja ar pirmo mēģināju-
mu, savukārt nākamo soli pārvarēt 
neizdevās, un 29 vīru konkurencē 
Māris izcīnīja 5.vietu. 

Sportisti, kas vislabāk vārēja 

izjust laikapstākļu ietekmi uz sacen-
sību rezultātu, bija riteņbraucēji. 2. 
jūlijs, kad notika individuālie starti, 
bija ļoti karsta diena. 25 kilometru 
distancē 64 vīri stājās uz starta līni-
jas, tostarp četri salaspilieši. Labāko 
rezultātu uzrādīja Māris Kalveršs, 
25km distanci veicot nepilnās 35 
minūtēs (00:34:53) un ierindojo-
ties 20.vietā. Mūsu novadu pārstā-
vēja arī Iļja Dorošenko (00:36:24), 
Mārtiņš Alksnis (00:36:30), Denis 
Mirošins (00:38:06) un Mārtiņš 
Ķeņģis (00:39:31).

Taču liels pārbaudījums brau-
cējiem bija 3.jūlija 140km grupas 
brauciens. Laikapstākļi par sevi lika 
manīt, te pārsteidzot ar stiprām 
lietusgāzēm, te brāzmainu vēju. 
Salaspils novada komanda distan-
ces lielāko daļu brauca ļoti aktīvi, 
gan ķerot bēdzējus, gan paši mēģi-
nāja bēgt. No pamatgrupas izdevās 

Latvijas IV Olimpiāde iedvesmo Salaspili
turpinājums no 1. lpp. aizbēgt Mārim 

Kalveršam, bet, 
iebraucot pil-
sētā, slapjais 
asfalts izrādī-
jās liktenīgs un, 
dodoties pēdē-
jos apļos, līkumā 
– kritiens, rite-
ņa defekts, kas 
liedza turpināt 
cīņu par meda-
ļām. Salaspils 
komandas jau-
nais līderis Iļja 
Dorošenko fini-
šēja vienpadsmi-
tais, no uzvarētā-
ja atpaliekot vien 
par nepilnām 
sešām minūtēm. 
Salaspils novadu 
grupas braucienā 
šosejā pārstāvē-
ja Māris Kalveršs, Iļja Dorošenko, 
Ivo Viļumovs, Aldis Eglītis, Denis 
Mirošins, Artūrs Ronis un Rihards 
Skrastiņš.

Kā vienu no interesantākajiem 
sporta veidiem varam minēt triat-
lonu, kurā līdzjutējiem bija iespēja 
vērot un atbalstīt savus novadnie-
kus trīs distancēs – 750m peldēša-
nā, 20km riteņbraukšanā un 5km 
skriešanā. Viegli pārskatāma trase, 
kurā devās 55 sportisti. Mārtiņam 
Alksnim kritiens riteņbraukšanas 
distancē netraucēja uzrādīt absolūti 
ātrāko rezultātu skriešanas distancē 
– 5 kilometrus viņš pievarēja 17:50 
minūtēs. Labāko rezultātu Salaspils 
komandai sniedza Artis Dāvidnieks, 
kurš 55 vīru konkurencē finišēja 

ar 10. labāko rezultātu (01:07:44 
– 10.vieta). Mārtiņam Alksnim- 
20. vieta (01:09:18), Edgaram 
Ertam- 38. (01:14:46) un Mārtiņam 
Ķeņģim- 40. vieta (01:15:12).

Vairāk rezultātus atradīsiet Latvijas 
IV Olimpiādes mājaslapā.

Lepojamies ar visiem Salaspils 
novada pārstāvjiem un sakām neiz-

mērojamu PALDIES sportistiem par 
jūsu sportisko sniegumu, sporta 
veidu treneriem par darba ieguldī-
jumu, kā arī atbalstītājiem un līdz-
jutējiem Latvijas IV Olimpiādē!

Dace Kaļverša, 
Salaspils novada delegācijas un 

komandas vadītāja, 
sporta nama direktora vietniece

Piedzīvojumu sacensības Doles salā
23. jūlijā Doles salā norisināsies jau trešās 
AAAbDOLE rīkotās piedzīvojumu sacīkstes.

5. jūnijā uz Latvijas čempionātu vieglatlētikā devās 
Salaspils sporta skolas audzēknis Markuss Ozols un viņa 
trenere Gunita Šale. Markuss tika pieteikts uz savu mīļāko 
disciplīnu – 1000 metru skrējienu, kurā pavisam nesen 
triumfēja Latvijas U-14 ziemas čempionātā vieglatlētikā.

10. un 11. jūnijā Valmierā norisinājās gadskārtējās Valsts Prezidenta kausu izcīņas 
sacensības. Šis populārais vieglatlētu vidū un skatītāju iecienītais pasākums noritēja jau 
22. reizi pēc kārtas. Kopš 2012. gada noris arī tradicionālais triju Baltijas valstu mačs. 

Igors Sokolovs palīdz 
Latvijas komandai izcīnīt uzvaru

Abas dienas laika apstāk-
ļi nepavisam nelutināja sportis-
tus – stiprs vējš, lietus un vēsums 
nedaudz traucēja uzrādīt atlētiem 
savus labākos rezultātus.  Valsts 
Prezidenta balvu vieglatlētikā 
šogad ieguva Latvijas komanda 
ar 298 punktiem, par 28 punk-
tiem atpalika lietuvieši, bet trešie 

palika igauņi. Mūsu vīrieši ar 154 
punktiem bija labākie, savukārt 
sievietes ierindojās 2.vietā, vien 
par sešiem punktiem atpaliekot no 
Lietuvas sportistēm. 

Pienesumu Latvijas koman-
das punktu krājumā deva 
arī  Salaspils sporta skolas vieglat-
lētikas treneris, vesera metējs Igors 

Sokolovs.  Viņš  atnesa komandai 
septiņus punktus, kas ir maksimā-
lais punktu skaits. Igors veseri rai-
dīja 68,45 metrus tālu. Absolūto 
uzvaru vesera mešanas disciplīnā 
svinēja Baltkrievijas sportists Gļebs 
Dudarevs (70,18m), kas nepieda-
lījās komandu kopvērtējumā, bet 
startēja individuālajā konkurencē. 

Markuss Ozols – Latvijas U-14 
čempions vieglatlētikā

Salaspils komandas «zelta» cilvēks Igors Sokolovs, kurš vesera mešanas discip-
līnā pārspēja visus savus konkurentus.

Sacīkšu maršruta posmi būs vei-
cami kājām, ar velosipēdu, laivu un, 
iespējams, arī peldus. Starp posmiem 
vai to vidū paredzami dažādi speciā-
lie uzdevumi. Noteikti sastapsies ar 
nevienu vien pārsteigumu, kurā nāk-
sies izaicināt gan savas komandas 

cīņas sparu un saliedētību, gan katra 
dalībnieka individuālās spēka un 
spēju robežas. Dalībnieki varēs star-
tēt divās kategorijās – Tautas klasē 
vai Meistara klasē atkarībā no savām 
spējām un vēlmēm. Maršruta kopē-
jais garums Meistara klases koman-
dām ir aptuveni 25 km, Tautas klases 
komandām – ap 15 km.

Tautas klasē īpaši aicinātas piedalī-
ties arī ģimenes ar bērniem (vecumā 
no 7 gadiem). Komandas aicinātas 
pieteikties līdz 11. jūlijam. Aizpildītu 
pieteikuma anketu sūtīt uz aaabdo-
le@gmail.com ar norādi, kurā klasē – 
Tautas vai Meistaru – startēsiet. Saiti 
uz anketu atradīsiet www.salaspils.lv. 

Ja esi aktīvas atpūtas cienītājs, 
avantūrists, piedzīvojumu meklētājs, 
orientieris, velomāns vai tev vienkār-
ši patīk pavadīt brīvo laiku pie dabas 
– nedomā, piesakies! Zvani mums 
pa tālr. 29178171 vai 29276653, vai 
raksti aaabdole@gmail.com. 

Gatavošanās startam norisinājās 
vasaras sporta nometnē Neretā, un 
jau 5. jūnijā Markusam bija jāsacen-
šas ar 18 konkurentiem. Uztraukums 
bija liels, it īpaši Markusa trene-
rei Gunitai Šalei, jo uzdevums bija 
ne no vieglākajiem- aizstāvēt savu 
ziemas čempiona titulu. Par prieku 
visiem salaspiliešiem Markuss tika 
galā ar distanci lieliski. Atstājot visus 
konkurentus aiz muguras, finiša līni-
ja tika šķērsota ar rezultātu 3:06.72, 
kas bija labākais sasniegums zēnu 

konkurencē.
Latvijas Vieglatlētikas savienī-

bas prezidenta G.Zālīša apbalvots, 
Salaspils sporta skolas audzēknis 
kāpa uz pjedestāla augstākā pakā-
piena un saņēma Latvijas čem-
piona zelta medaļu un piemiņas 
diplomu.

Sporta skola sirsnīgi sveic 
Markusu un Gunitu ar izcilu sas-
niegumu un novēl panākumus 
un izaugsmi arī turpmāk. Jūs esat 
mūsu gods un lepnums!

Tāllēkšanas disciplīnā Salaspili pārstāvēja Gregors Matīss, kura labākais lēciens bija 6 metri.
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No 27. jūnija līdz 3. jūlijam Horvātijas pilsētā Umagā norisinājās 
seminārs pie pasaules labākajiem karatē meistariem un 
sacensības “9. Karate 1 Youth Cup”. Šogad čempionāts 
pulcēja 1300 sportistus no piecu kontinentu 61 valsts. 11.-13.jūnijā Igaunijas 

galvaspilsētā Tallinā jau 
septīto reizi norisinājās 
lielākais Baltijas handbola 
turnīrs bērniem un 
jauniešiem “Tallinn Handball 
Cup 2016”, pulcējot 
149 komandas un 1400 
dalībniekus (58 meiteņu 
un 91 zēnu komanda). 
Sacensībās piedalījās tādas 
valstis kā Igaunija, Latvija, 
Lietuva, Baltkrievija, Krievija, 
Somija un Norvēģija. 

Spraigs jūnijs sporta skolas audzēkņiem

Kopā ar saviem treneriem – Ināru Znūtiņu, Gunitu Šali un 
Aigaru Feteri – uz Valmieru devās desmit Salaspils sporta 
skolas audzēkņi, lai pierādītu savus spēkus sacensībās. 

15. jūnijā Ogres novada sporta centra stadionā norisinājās 
atklātās sacensības vieglatlētikā jauniešiem U-18 vecuma 
kategorijā, kas pulcēja tuvāko apgabalu sportistus.

17. un 18.jūnijā atjaunotajā Saldus stadionā pirmo 
reizi norisinājās Latvijas čempionāts vieglatlētikā. 
Šoreiz U-16 vecuma grupā, kur startēja 2001. 
un 2002.gadā dzimušie zēni un meitenes. 

Latvijas U-16, U-18 un  
U-20 čempionāti vieglatlētikā

Neskatoties uz ne visai labiem 
laika apstākļiem, Salaspils spor-
ta skolas audzēkņi spēja uzrādīt 
augstvērtīgus rezultātus un izcīnīt 
vairākas uzvaras. Visveiksmīgāk 
nostartēja Aksels Blanks un Ņikita 
Bogdanovs, izcīnot zelta medaļas 
un Latvijas čempiona titulu.

Akselam Blankam  treneres 
Gunitas Šales vadībā pārliecino-
ša  uzvara 1500m  skrējienā 23 cil-
vēku konkurencē (4:25,95). Labi 
Akselam veicās arī 800 metru skrē-
jienā, kurā viņš izcīnīja 5. vietu, no 
trešās vietas atpaliekot vien par 
četrām sekundēm.  Viņa rezultāts 
– 2:13,60.

Tehniski ļoti sarežģītajā disciplī-
nā – vesera mešanā   uzvaru svi-
nēja mūsu  Ņikita Bogdanovs, kurš 
ar  34,88 m  tālo metienu spēja 
apsteigt konkurentu no Aizkraukles 
novada. Par prieku savam trenerim 

Igoram Sokolovam Ņikita kāpa uz 
goda pjedestāla augstākā pakāpiena.  

Jāatzīmē arī Ināras Znūtiņas tre-
nētais  Matīss Čudars, kurš spēja 
izcīnīt augstu vietu 19 sportistu 
konkurencē šķēpa mešanā. Pamata 
sacensībās Matīss ierindojās 4.vietā 
(41,26m), tādējādi kvalificējoties 
finālam. Tomēr savā pēdējā mēģi-
nājumā Matīsa tuvākais konkurents 
– valmierietis Ralfs Ūdris pārspē-
ja salaspilieša rezultātu. Līdz ar to 
Matīsam izcīnīta piektā vieta. 

Tūlīt pēc svētkiem Jēkabpilī nori-
sinājās Latvijas čempionāts vieglat-
lētikā gan jauniešiem un jaunietēm 
U-18 vecuma grupā, gan junioriem 
un juniorēm (U-20). Arī Salaspils 
sporta skolas audzēkņiem izdevās 
iekļūt godalgoto trijniekā. 

Latvijas U-20 čempiona titulu 
vesera mešanā  tāpat kā pērn  izcī-
nīja Eļčins Gasanovs, raidot 6kg 

smago veseri  55,69 metrus tālu. 
Ļoti sīvu konkurenci mūsu Eļčinam 
sastādīja tuvākais konkurents – val-
mierietis Dāvis Oliņš. Tomēr šoreiz 
mājas sienas Dāvim nepalīdzēja. 

Arī salaspiliete Kristīne Iščerjkova 
kāpa uz goda pjedestāla. Tāpat kā 
Eļčins viņa startēja vesera mešanas 
disciplīnā, raidot to 35,81m tālu. Šis 
metiens Kristīnei nodrošināja bron-
zas godalgu. 

Pārējie Salaspils sporta sko-
las audzēkņi arī uzrādīja labus 
rezultātus, vairākiem – perso-
nīgie rekordi vai sezonas labā-
kie rezultāti, tomēr līdz meda-
ļām pietrūka. 5.vietā  augstlēkša-
nā junioriem  palika mūsu Māris 
Birziņš  (1,87m), 8.vieta  lodes grū-
šanā – Ērikam Vareiko (13,00m). 

Salaspils sporta skola apsveic 
medaļniekus un viņu trenerus ar 
lieliskiem panākumiem Latvijas 
čempionātos vieglatlētikā un patei-
cas visiem mūsu sportistiem par 
cīņas sparu un pašatdevi startos!

Jūlija Šamricka, 
Salaspils sporta skola

Handbolisti piedalās “Tallinn Handball Cup 2016”

Latviju pārstāvēja 28 komandas, 
to skaitā astoņas Salaspils sporta 
skolas komandas. No salaspilie-
šiem vislabāk veicās jaunākajām 
handbolistēm (2007.g.dz.). Viņas 
spēja izcīnīt 3.vietu. Komandā 
spēlēja: Estere Gailīte, Jeļena 
Bogačenkova, Darja Morozova, 
Svetlana Plotnikova, Evelīna 
Zvaigzne, Sofija Dagenvalde. 

Treneris – Inals Doguzovs.
Tāpat labu sniegumu demons-

trēja vecākās Salaspils sporta sko-
las hand-
b o l i s t e s 
(1998.g.dz.). 
Viņas ierin-
dojās 4.vietā. 
K o m a n d ā 
spēlēja: Inese 
U m j a r o v a , 
V i k t o r i j a 
S e t k o v s k a , 
M a r t a 
L u k j a n s k a , 
K r i s t a 
Liepa, Dana 
Paramonova, 
A n a s t a s i j a 
Maksimova, 
A r i n a 
Č e r v a k o v a 
un Beāte 
Z a š č i n s k a 
(treneri Jūlija 
Š a m r i c k a 
un Edgars 
Va k u ļ č i k s ) . 
2 0 0 5 . g . d z . 
m e i t e n ē m 

iegūta 5.vieta 15 komandu konku-
rencē. Savā apakšgrupā, kurā star-
tēja piecas komandas, salaspilie-
tes ierindojās pārliecinošā 1.pozīci-
jā. Viņas apspēlēja divas Igaunijas 
komandas, Lietuvas komandu un 
Baltkrievijas komandu. Izšķirošajā 
dienā 1/4 finālā nācās atzīt nāka-
mo bronzas medaļu ieguvēju 
Reval-Sport/Lasnamae komandas 
pārākumu, zaudējot viņām 2 vār-
tus. Līdz ar to mūsu handbolistēm 
neizdevās kvalificēties pusfinālam.  

Sporta skolu pārstāvēja arī divas 
2005. gadā dzimušo zēnu koman-
das. Salaspils SS1 puiši lieliski aiz-
vadīja apakšgrupu spēles, izcīnot 
2.pozīciju un piekāpjoties tikai HC 
Tallas 1. Savukārt otrai komandai 
neklājās tik viegli, tomēr zēniem 
iegūta vērtīga spēļu pieredze. 
Kopvērtējumā – 19.vieta.

2003. g.dz. meitenes ierindo-
jās 8.vietā 11 komandu vidū, bet 
2006. gadā dzimušajām sportis-
tēm- 9. vieta no 14 komandām. 
2006.g.dz. zēniem – 14.vieta 17 
komandu konkurencē. 

Jūlija Šamricka, 
Salaspils sporta skola

Salaspilieši startē starptautiskajās 
vieglatlētikas sacensībās

Vislabāk no mūsējiem veicās 
Daniilam Goļcovam, kurš divās dis-
ciplīnās spēja ierindoties 4. vietā 
vairāk nekā 50 dalībnieku vidū. 
Daniilam  4.vieta tāllēkšanā, kur 
līdz godalgotajai 3.vietai pietrūka 
nieka 4cm, un 4.vieta 60m sprin-
tā, kur, kvalificējoties finālam, viņš 
izšķirošajā skrējienā spēja noskriet 
9,01 sekundē. Apsveicam Daniilu 
ar lieliskiem rezultātiem! 

Vēl atzinības vērts ir  Lūkasa 
Ulmaņa  rezultāts 300m skrējie-
nā, kur viņš uzrādīja 48,15s un 
ierindojās  6.vietā  26 dalībnieku 
vidū.  Pārējie salaspilieši, lai gan 
neizcīnīja augstas vietas, tomēr 
nostartēja atbilstoši savām spē-
jām, iepriecinot trenerus un 
skatītājus.

Jūlija Šamricka, 
Salaspils sporta skola

Gregoram Matīsam – 2. vieta

  Salaspils sporta skolas viegl-
atlēts  Gregors Matīss  šajās sacīk-
stēs  izcīnīja sudraba medaļu tāl-
lēkšanā, uzrādot labu rezultātu 
-  5,87m. Pirmajā vietā ierindo-
jās SS “Arkādija” sportists Roberts 

Jānis Zālītis, aizlecot sešus metrus. 
Kopumā tāllēkšanā U-18 kategorijā 
jauniešiem šajās sacensībās star-
tēja septiņi vieglatlēti.

Apsveicam Gregoru un viņa tre-
neri Ināru Znūtiņu ar panākumu!

Karatē klubs viesojas Horvātijā

Latviju un Salaspils karatē klubu 
pārstāvēja Eduards Doroņins (kata 
U14) un Emīls Jankausks (kumi-
te U14-50 kg).   Eduards pirma-
jā cīņā ļoti pārliecinoši uzvarēja 
Horvātijas pārstāvi,  otrajā aplī pie-
veica pretinieku no Serbijas, savu-
kārt trešajā cīņā tikās ar ļoti spē-
cīgu Slovākijas sportistu un pie-
kāpās viņam.    Savukārt Emīls 
savā kategorijā pirmajā cīņā pie-
veica pārstāvi no Bulgārijas, otra-
jā aplī ļoti pārliecinoši uzvarē-
ja serbu,   bet cīņā par iekļūšanu 
sacensību finālā tikās ar Izraēlas, 
ar kuru cīnījās līdzīgi,  tāpēc beigās 

visu izlēma tiesneši. Diemžēl ties-
nešu lēmums Emīlam bija nega-
tīvs. Cīņā par bronzas medaļu Emīls 
pieveica spēcīgo Čehijas sportistu, 
nodrošinot sev vietu uz pjedestāla. 
Apsveicam bērnus ar lieliskajiem 
rezultātiem un paldies vecākiem 
par atbalstu! 

Jau 18. jūlijā Salaspils karatē 
kluba sportisti dosies uz VFS tre-
niņnometni “Albatross 2016”. 
Pirmo čempionātu salaspilieši 
aizvadīs augustā Budapeštā “19 
Budapest Open Turnīrā “. 

Romans Sledzevskis, 
Salaspils karatē kluba treneris

Treneris Inals Doguzovs.  Estere Gailīte, Jeļena Bogačenkova, Darja Morozova, 
Svetlana Plotnikova, Evelīna Zvaigzne, Sofija Dagenvalde.
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Tā ir vienreizēja iespēja Daugavas muzeja 
apmeklētājiem apvienot ekskursiju Daugavas vēsturē 
un atpūtu Daugavas krastos ar iespēju pašiem doties 
izbraucienā pa plašajiem likteņupes ūdeņiem. 

Pamazām es dzīvoju,
Pamazām Dievs palīdz.
Pamazām bite nesa 
Pa vienam ziediņam.

Vasara ir atvaļinājumu laiks, kad cenšamies izrauties no ikdienas rutīnas apļa, kāds nu kurai ir 
izveidojies. Viens  no tradicionālākajiem sievietes apļiem ir: mājas – bērns uz bērnudārzu vai skolu 
– darbs – bērns no bērnudārza vai skolas – iepirkšanās – mājas – naktsmiers un atkal pa apli. Trīs 
dienu nometne sievietēm „Sala” ( no 29. līdz 30. jūlijam) ir burtiski kā iedvesmas saliņa, lai atgūtu 
spēkus, sakopotu domas, „uzlādētu baterijas” un, pats svarīgākais, lai iegūtu zināšanas, kā vairot 
savu sievišķību, kā praktiski izmantot radošumu biznesā un kā veidot veselīgu dzīves uztveri.

10. jūnijā trešo gadu pēc kārtas tika aizvadīts Latvijas kristīgo 
baznīcu kultūras notikums  “Baznīcu nakts.” Šīs nakts moto 
bija “Atklāj baznīcu no jauna”. Pavisam kopā šajā kultūras 
notikumā piedalījās 190 dievnami, kuri saviem apmeklētājiem 
bija sagatavojuši svētku programmu. Mēs jau zinām, ka mūsu 
baznīcas ir īpašas kā kultūras un mākslas šedevri. Un tā ir 
mūsu bagātība, vēsture un garīgais mantojums. “Baznīcu 
nakts” Latvijā šogad pulcēja ap  26 000 apmeklētāju. 

Daugavas muzejs piedāvā laivu nomu

Nomas piedāvājumā ir divvietī-
gas kanoe laivas, un vienlaikus ar 
laivu nomu nodrošinām arī airus un, 
rūpējoties par Jūsu drošību un ērtī-
bām, arī glābšanas vestes un sauso 
mantu maisus. Laivu nomas cena 
Daugavas muzejā ir 5 eiro stundā, 
savukārt uz visu dienu (no 10.00 – 
16.00) tas izmaksās 15 eiro. Kā īpašs 
bonuss laivu īrētājiem Daugavas 

muzejā jāmin iespēja papildus laivu 
nomai pavadīt laiku speciāli izbūvē-
tā atpūtas vietā laivotājiem ar nelie-
lu nojumi un ugunskura vietu pilnīgi 
bez maksas tik ilgi, cik ilgi ir iznomā-
ta laiva. Laivu nomai būtu nepiecie-
šama iepriekšēja pieteikšanās vis-
maz divas dienas iepriekš pa tālru-
ni 67216367 vai e-pastā daugavas.
muzejs@inbox.lv.

Baznīcu nakts Salaspilī

Ārī mēs, Salaspils Mārtiņa Lutera 
evaņģēliski luteriskā draudze, 
gaidījām salaspiliešus un tūristus 
baznīcā ar zvanu mūziku no baznīcas 
torņa. Mēs sagaidījām katru 
ienācēju, piedāvājām uzkavēties 
baznīcā, kā arī baudīt garīgo kultūras 
programmu. Salaspils ir īpaša vieta, 
jo te jūtama vēstures elpa. Tāpēc 
kā pirmo piedāvājām cilvēkiem 
iepazīties ar draudzes un baznīcas 
vēsturi. Draudzes lektors Andris 
Reiters stāstīja par Salaspils baznīcas 
vēsturi deviņu gadsimtu garumā- 
par 1186. gadā uzcelto mūra pili 
un baznīcu uz Mārtiņsalas, par 
kristītajiem lībiešiem, par Salaspils 
Sv. Jura baznīcu un draudzi, par 
seno akmens krustu un leģendu, par 
kariem, kuros tika nopostīta Sv. Jura 
baznīca, un draudzes darbu, atjau-
nojot savu baznīcu, par notikumiem 
pēc Otrā pasaules kara un padom-
ju laiku, atstājot aiz sevis bēdas 
un postažu. Padomju laikā Salaspilī 
nebija nevienas baznīcas, bet šodien 
ir trīs dažādu konfesiju dievnami, 
un tas priecē. 1991. gada 15.aprīlī 
tika atjaunota Salaspils evanģēliski 
luteriskā draudze, tā uz dievkalpo-
jumiem pulcējās Salaspils  novada 
domes zālē. Paldies pašvaldībai par 
atbalstu! 

Šodien mēs pulcējamies 
savā baznīcā.  Bijām sarūpējuši 
apmeklētājiem izstādi “Atklāj 
baznīcu no jauna”, kurā  bija 
skatāmi foto mirkļi, kā baznīca 
tapa. Lietainajā un vēsajā vakarā 
piedāvājām visiem klātesošajiem 
kafiju un tēju ar smalkmaizītēm. 
Draudzes seniori un citi draudzes 
locekļi šķirstīja albumus un kavējās 

atmiņās  par notikumiem draudzē.  
 Mēs priecājamies par katru 

cilvēku, kurš pie mums ienāk. 
Baznīcas  apmeklētāju vidū bija 
ģimenes ar bērniem. Svētdienas 
skolas skolotāja Kristīna laipni 
aicināja ienākt  bērnus svētdienas 
skoliņas klasē, kā arī brīvi darboties 
tajā. Mūsu draudzē darbojas 
divas svētdienas skolas grupas-
pirmsskolas vecuma bērniem un 
skolēniem. Ar viņiem darbojas 
skolotājas Kristīna, Andra, Evija, 
Solvita, Sanita.

Pēc tam sekoja “Muzikāla  
lūgšana”. Draudzes evaņģēlists  
Pāvels Naumovs lasīja rakstus no 
Bībeles, ērģelniece Vija Vanaga 
spēlēja muzikālus skaņdarbus. Mēs, 
ansamblis, dziedājām garīgas un 
Tezē dziesmas. Draudzes mācītājs 
Krišjānis Bulle mūs aicināja 
noskatīties dokumentālo filmu 
“Tēvreize” par Latvijas Evanģēliksi 
Luteriskās Baznīcas vēsturi. Mēs 
šodien dzīvojam brīvā Latvijā, un 
tas ir ļoti, ļoti daudz.  Tā ir svētība 
visai tautai un katram no mums.

Noslēgumā bija sagatavots 
muzikāls pārsteigums –  slavēšana 
ar kristīgiem mūziķiem. Pie mums 
atbrauca viesmākslinieki – grupa 
“ATESTANTO de amo”. Skanot ģitāru 
skaņām, klausījamies Ilzes Vuceāns 
izjustajā  dziedāšanā. 

Tā nemanot “Baznīcu nakts”  
piedzīvoja savu izskaņu. Vēlā 
nakts stundā mācītājs Krišjānis 
Bulle aicināja visus pievienoties 
pateicības lūgšanai un ar mieru 
doties mājupceļā.    

Andra Ozoliņa, Salaspils Mārtiņa 
Lutera evanģ. Lut. draudze.

Ielīgojām mazi, lieli, tuvi, tāli!

17. jūnija vakarā pamazām uz 
Daugavas muzeju plūda lieli, mazi 
ielīgotāji no tuvienes un tālienes, 
lai atkal kopīgi izdzīvotu Saulgriežu 
stāstu dziesmās, dejās, rotaļās un 
rituālos. 

Viss notika, kā tam bija būt. 
Ielīgošanas režisore Agnese Reķe 

ar smaidu sacīja, ka scenārijā tā arī 
esot bijis paredzēts, ka no sākuma 
nelīst,  lai Jāņu bērni droši sanāk 
kopā uz ielīgošanu, tad pa vidu 
kādu īsu brīdi nolīst ražens un svē-
tīgs lietutiņš, bet tad pilni spirg-
tuma un svaiguma topam jauni 
rotaļās un rituālos. Latviskās tradī-
cijas, skaistākās līgotnes un dejas, 
paaudžu kopības sajūta  un viesi no 
Horvātijas – šī gada ielīgošanas pie-
turzīmes. Kultūras nama „Rīgava” 

vokālie ansambļi, koris  un tautisko 
deju kolektīvi, un Rīgas Kultūras un 
tautas mākslas centra “Ritums” fol-
kloras kopa „Savieši” vienojās ielī-
gošanas koncertā kopā ar viesiem 
no Horvātijas – deju kopu un kape-
lu „Koprivniçki  Ivanec”. Horvātu 
uzvedumā „Jāņu nakts” viņi izpil-
dīja tradīcijas, dziesmas un dejas 
līdzīgas tradīcijām Latvijā, kur jau-
nieši dejo un dzied ap ugunskuru, 
un atrod sev mīļoto. 

 Negaisa priekšnojautas un tām 
sekojošās lietus gāzes, no kurām visi 
draudzīgi patvērās krodziņa „Nēģis” 
saimnieku Mārtiņa Biedra un 
Riharda Bērziņa lielajā teltī, kas ātri 
vien pārtapa arēnas tipa skatuvē ar 
neticami lielu ietilpību, latviešu un 
horvātu tautiskās dejas maģija, kas 
ātri vien aizgaiņāja negaisa māko-
ņus, pašķirdami ceļu saulei – tas viss 
pasākumam piešķīra īpašu gaisotni. 

Jau saulrietā visi devās uz uguns-
rituāla vietu, lai ziedotu ugunij un 
iedegtu augsto uguns pūdeli kalnā. 
Tad turpinājumā „Saviešu” rotaļ-
danči pie Daugavas un seno laiku 
zaļumballe ar „Kaktu  balles muzi-
kantiem” pļaviņā, skanot ermoņi-
kām, cītarai, vijolei un bungām ļāva 
izlocīt kājas ikvienam apmeklētā-
jam. Jo, kā gan bija nepriecāties, kad 
pati daba bija kopā ar mums, vēlī-

gi dāvājot tik siltu, rāmu un skaistu 
vasaras vakaru pie Daugavas! Līgo!

Paldies visiem pasākuma dalīb-
niekiem un skatītājiem, kas neno-
bijās no lietus un vētras un kuplā 
skaitā bija ieradušies Daugavas 
muzejā ielīgot Jāņus. Uz tikšanos 
Daugavas muzejā šajā maģiskajā 
laikā atkal nākošgad!

Jāņu ielīgošanas  
pasākuma komanda

Iedvesmas sala sievietēm

Salaspils novada pašvaldība ir 
atbalstījusi kultūras nama „Rīgava” 
pieaugušo mūžizglītības projek-
tu, kura mērķis ir rosināt sievietēs 
izvērtēt savus iekšējos nemateriā-
los resursus jaunās dimensijās un, 
komandās praktizējot dažādus uzde-
vumus, stiprināt pārliecību par savu 
spēju veidot harmoniskas attiecības 
ar sevi un pasauli, radīt unikālas kul-
tūras, sporta, izglītības vai pelnošas 

biznesa idejas, iemācīties novērst 
spriedzi un būt veselākām un papil-
dus tam visam – atpūsties svai-
gā gaisā. Nometne notiks Salaspils 
novada Doles salā, Baltsēkļa tuvu-
mā ar iespēju izvēlēties apmeklēt 
vienu vai visas trīs piedāvātās lek-
cijas un citas aktivitātes. Trīs zino-
ši lektori – Andrita Grīnberga, Vita 
Brakovska un Visvaldis Bebrišs – 
nodarbībās rosinās izvērtēt, domāt, 

piedalīties un dalīsies savā pieredzē.  
Brīvajos vakaros dalībnieces, sanā-
kot kopā pie ugunskura, tiks aicinā-
tas dalīties ar iespaidiem un savām 
zināšanām, lai sarunās un dziesmās 
savstarpēji bagātinātos, savukārt no 
rīta sagaidītu saulrietu meditējot 
un vingrojot. Interesentes lūdzam 
pieteikties iepriekš e-pastā kultur-
terapija@inbox.lv. Tālrunis papildus 
informācijai 26442509 (Agnese).
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Kas? Kur? Kad

Sports

Sociālajā centrā 
Jūlijā Sociālais centrs – slēgts.

No augusta
Pirmdienās
11.00-13.00 Lietoto apģēr-

bu izdale personām ar īpašām 
vajadzībām.

11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.

14.00-17.00 Radošā darbnīca 
bērniem – no dabas materiāliem. 

17.00-19.00 Kolarda fonda 
atbalsta grupas tikšanās. 

Otrdienās 
14.00- 17.00 Radošā  darbnī-

ca bērniem – kolāžas, dekori, 
apsveikumi. 

14.00-16.00 Pensionāru kopas 
pieņemšanas laiks.

Trešdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 

pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Dekupāžas darbnī-

ca bērniem.
19.30-21.00 AA sapulce.
Ceturtdienās

K/n „Rīgava”
28. 07. plkst. 19.00  Vasaras tūre kāršu spēlē “Zolīte”, III posms.
 

Sporta nama hallē
09.07. plkst. 11.00 Atklātās sacensības sporta jogā.
18.07.-22.07. Sporta nometne bērniem “Tu vari”. 

Sporta nama stadionā 
08.07. no plkst. 10.00 līdz 12.00 un no 14.00 līdz 17.00 Frisbija 

treniņnometne. 
19.07. plkst. 19.00 Skrējienu seriāls “Veselības otrdiena 2016”, 

5.posms. 
30.07. plkst. 10.00 Latvijas čempionāts vesera mešanā pieaugušajiem.
30.07. plkst. 13.00 Latvijas jaunatnes futbola čempionāts U-15. B 

grupa.

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

e-pasts: info@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas 

grupa Mūkusala”
Makets – 

aģentūra “Tēls PR”®

9.00-13.00 un  14.00-19.00 
Kopienas sociālā darbinieka pie-
ņemšanas laiks.

11.00-14.00 Māmiņu klubs.
14.00-17.00 Māla veidošana 

bērniem.
14.00-18.00 Iedzīvotājus pie-

ņem domes priekšsēdētāja viet-
niece Malda Caune.

Acones Sociālajā centrā
Pirmdienās
11.00-13.00; 14.00- 19.00 

Sociālā darbinieka konsultācijas.
Otrdienās
10.00-20.00 Brīvā laika pavadī-

šana. Vada Lidija Sidoraka.
Trešdienās 
10.00-20.00 Brīvā laika pavadī-

šana. Vada Lidija Sidoraka.
Ceturtdienās – centrs slēgts. 
Piektdienās
10.00-20.00 Brīvā laika pavadī-

šana. Vada Lidija Sidoraka.
Sestdienās 
10.00-20.00 Brīvā laika pavadī-

šana. Vada Lidija Sidoraka. 

3.08. plkst. 19.00 Vasaras vakara 
pasaciņa bērniem – Liepājas ceļo-
jošā leļļu teātra “Maska” izrāde 
“Šņāpuļa piedzīvojumi”.

13.08. plkst. 22.00 Jāņa Streiča 
brīvdabas kino nakts. 

17. 08. plkst. 19.00 Koncerts 
“Spāņu un čigānu mūzika”. 

27.08. plkst. 20.00 K/n “Ener-
ģētiķis” aicina uz Salaspils ama-
tierteātra izrādi A.Strindbergs 
„Jūlijas jaunkundze”. Ieeja 2 eiro. 

Salaspils novada bibliotēkā
Lasītavā

Līdz 26.08. Literāra izstāde 
„Grāmatas dāvinājuma ceļā”. 

5.08. – 30.08. Dzejniecei Astrīdei 
Ivaskai (90) veltīta literāra izstāde 
„... atkal mājās”.

Abonementā
Līdz 13.08. Tematiska izstāde 

„Soli pa solim pretī veselībai”. 
15.08.–30.09. Tematiska izstāde 

„Dižas personības, kuru atklājumi 
mainīja pasauli”. 

Bērnu un jauniešu nodaļā
Līdz 01.08 Literatūras izstā-

de „Krievu bērnu rakstniekam A. 
Volkovama – 125”.

Līdz 02.09. Tematiskā izstāde 
veltīta Vasaras Olimpiskajām spē-
lēm „Citius, Altius, Fortius”.

02.08.-02.09. Literatūras izstā-
de „Angļu rakstniecei Pamelai 
Treversai – 110”.

02.08.-02.09. Literatūras izstā-
de „Angļu rakstniecei Enidai 
Blaitonai”. 

Dienvidu filiālbibliotēkā
Līdz 19.07. Bibliotekāres atvaļi-

nājuma laikā filiāle slēgta. 
21.07.- 26.08. Literatūras izstā-

de „Norvēģu rakstnieks Knuts 
Hamsuns”. 

Saulkalnes filiālbibliotēkā
18.07.-21.08. Bibliotekāre 

atvaļinājumā. 
27.06.-26.08. Literatūras izstāde 

„Rakstniecei, publicistei Monikai 
Zīlei – 75”.

27.06.-26.08. Izstāde par un ap 
taureņiem „Gaiss pilns taureņiem, 
tik savādiem” (I.Ziedonis). 

Nacionālajā Botāniskajā dārzā
16.07. Rožu dienas gadatirgus. 
16.07. plkst. 12.00 K/n 

“Enerģētiķis” aicina uz Rožu svēt-
kiem. Gājiens  plkst. 11.30. 

Salaspils M. Lutera evaņģēliski luteriskās draudzes 
kapu svētku dievkalpojumi notiks 31. jūlijā:

• Salaspils Vecajos kapos plkst. 12.00;
• Salaspils Tilderu kapos plkst. 13.30. 

    K/n “Rīgava”
29. un 30.07. Mūžizglītības 

nometne sievietēm “Sala” (Doles 
salā). 

Rīgavas Mūzikas un mākslas 
dārzā 

13.07. plkst. 19.00 Koncerts 
“Rendez-Vous satikšanās franču un 
latviešu kamermūzikā”.

15.07. plkst. 11.00 K/n 
“Enerģētiķis” aicina uz bērnu rītu 
kopā ar aktieri Jāni Kirmušku un 
leļļu draugiem. Ieeja 2 eiro. 

Mobilais mamogrāfs

Krievu zeme mūs sagaidīja 
ar bagātīgām lietavām, 
jokainu organizāciju un 
neizmērojamu viesmīlību no 
vietējiem ļaudīm. Omulīga 
viesnīca populārākajā 
Maskavas piepilsētā 
Krasnogorskā ar šarmanto 
nosaukumu „Крошка 
енот” patīkami pārsteidza 
ar atsaucīgo personālu 
un mājīgo atmosfēru. 

Sievietes tiek aicinātas veikt krūšu izmeklējumus tuvāk savai 
dzīvesvietai – “Veselības Centra 4” mobilajā mamogrāfā, kas 
pie Salaspils veselības centra ieradīsies 18. un 19. jūlijā. 

Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc TIKAI pēc iepriekšēja pieraksta. 
· Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā vese-

lības dienesta Valsts skrīninga programmas ietvaros, izmeklējums ir  bez 
maksas (uzaicinājuma vēstule ir derīga 2 gadus kopš iesūtīšanas datuma).

· Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša ārsta norīkojumu, kuram NAV līgumat-
tiecību ar Nacionālo veselības dienestu, par maksu.

Pieraksts notiek pa telefoniem 67142840 un 27866655 (lūgums 
iepriekš sagatavot personas kodu un tālruņa numuru).

22 žūrijas locekļi un pirmās pakāpes laureātu 
diploms

Pirmajā vakarā iepazināmies ar 
saldējuma pārdevēju vietējā kioskā, 
kas, palēkdamās sasita plaukstas: 
„Jūs esat no Latvijas un dziedat 
krievu tautasdziesmas?! Meitenes, 
kādi jūs malači!” Nākamā bija „lielā 
diena” – dalība festivālā-konkursā 
„Krievijas mantojuma glabātāji”. 
Milzīgs kultūras nams, cilvēku tūk-
stoši, 22 žūrijas locekļi, apmēram 12 
stundas gara „darbadiena”, haoss, 
organizācija ārpus kritikas, bet rezul-
tātā – pirmās pakāpes laureātu dip-
loms un kauss. Brīdis, kad uz ska-
tuves, kur uzstājās arī „Maskavas 
Gņesinu Valsts Mūzikas pedagoģijas 
universitātes” audzēkņi, sumināja 
Salaspils krievu dziesmu ansambli 
„Otrada” no Latvijas, bija ļoti aiz-
kustinošs. Skaisti! Sieviešu kolek-
tīvi, īpaši dziedošie, tas vispār ir 
skaisti. Iedomājieties, ir 12. jūnijs 
„Sarkanajā laukumā” ar neiedomā-
jamu vērienu notiek „Krievijas die-
nas” svinības, bet dažu 10 kilometru 
attālumā esam mēs – visi kopā vies-
nīcas numuriņā, skan krievu dzies-
mas un laime pilnīga – „Otrada” svin 

uzvaru. Vienmēr ir svarīgs kolektī-
va vadītājs, un ar Tamāru Lozovsku 
salaspilietēm ir ļoti paveicies. Vēl 
ļoti būtiski, lai kolektīvam ir savs 
„sargeņģelis”, šajā kompānijā tā, 
manuprāt, ir Olga Vandilovska, kas, 
aizstāvot sava kolektīva intereses, 
bija gatava skaidroties ar jebkā-
da lieluma un svarīguma krievu 
„spēkavīriem”.

Šis bija jauks laiks arī tāpēc, ka 
teju katra otrā kolektīva dalībniece 
varēja kaut uz pāris stundām satikt 
savus mīļos – radiniekus, kas dzīvo 

Krievijā un pie kuriem ikdienā aiz-
ceļot nav tik vienkārši.

„Āķis lūpā” ir, jauni izaicināju-
mu horizonti arī skaidri, tagad tikai 
darbs, darbs, darbs un tik uz priek-
šu – ceļā uz jauniem mērķiem. Ļoti 
liels paldies par atbalstu Salaspils 
novada pašvaldībai.

Ar muzikālu sveicienu un  
siltas vasaras vēlējumu,

kultūras nama 
„Enerģētiķis”

kultūras pasākumu organizatore, 
Jana Kolbina


